
Nº 59, quarta-feira, 27 de março de 2013 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013032700171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que
realizará Pregão Presencial nº 017/2013 que seria realizado no dia 26
de março de 2013, às 13:00 horas, cujo objeto é contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços na locação de
veículos com motorista para atender no transporte escolar da rede
municipal de ensino do município de Capim Grosso - Bahia e Se-
cretarias , será realizado no dia 08 de abril de 2013, às 14:30. O edital
estará à disposição na CPL, situado na Praça nove de Maio, S/N -
Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de
segunda a sexta feira.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do Fundo
Municipal De Saúde de Capim Grosso - FUNSAÚDE torna público
que o Pregão Presencial nº S011/2013 que seria realizado dia 26 de
março de 2013, às 10:30 horas, cujo objeto é contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços na locação de veículos com
motorista para atender nos transportes da secretaria de saúde do
município de Capim Grosso - Bahia , será realizado no dia 08 de abril
de 2013, às 10:30. O edital estará à disposição na CPL, situado na
Praça nove de Maio, S/N - Capim Grosso - Bahia, no horário das
80:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que
realizará Pregão Presencial nº 020/2013 no dia 07 de abril de 2013, às
09:00 horas, cujo objeto é seleção de instituição financeira para pres-
tação dos serviços, em caráter de exclusividade, de processamento de
créditos provenientes de folha de pagamento dos servidores ativos,
inativos, pensionistas e estagiários (administração direta, bem como
as fundações e autarquias municipais); efetuar o pagamento aos for-
necedores do município (da administração direta e das fundações e
autarquias municipais, salvo interesse da administração); instalação
de postos de atendimento bancário e postos de atendimento eletrônico
nas dependências da prefeitura, e sem exclusividade, a consignação
em folha de pagamento dos empréstimos e financiamentos concedidos
aos servidores ativos e inativos, pensionistas e estagiários do mu-
nicípio, além dos demais serviços bancários regulamentados pelo ban-
co central do brasil, para o município de Capim Grosso - Bahia, na
forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital, o edital estará
à disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova
Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas,
de segunda a sexta feira.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Prefeitura Municipal de Iaçu, através do Pregoeiro, torna
público a retificação do Edital PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2013
tendo como Objeto, aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios.
Altera a data de sua abertura para o dia 10/04/2013 no mesmo horário
e local, ficando também alterado o Lote I e acrescentado o Lote IV ao
Edital. Os interessados deverão retirar novo edital com as devidas
alterações na Prefeitura ou solicitar através do e-mail pmic-
pl2012@yahoo.com.br, informações pelo telefone (75) 3325-3254.

Iaçu, 26 de março de 2013.
JOSENILDO CARNEIRO DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2013

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de
Iaçu/BA torna público, para conhecimentos dos interessados que fará
realizar Tomada de Preço nº 07/2013 no dia 12 de Abril de 2013 as
08:30hrs na sala da Comissão de Licitação desta Prefeitura, e re-
ceberá proposta de empresa para Fornecer Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades das Secretarias deste Município para o Exer-
cício de 2013. O EDITAL e informações complementares serão ob-
tidas na Prefeitura, no horário de expediente.

Iaçu-BA, 26 de março de 2013.
ADEMIR NEVES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

Objeto: Contratação de serviços especializados no transporte
de alunos, material para escolas da rede pública de ensino para o ano
letivo de 2013, e de transporte para diversas secretarias e locação de
veículos para coleta de lixo na sede e Povoados deste município,
conforme Edital. Tipo Menor Preço por lote. Abertura 09.04.2013, as
08:30h. Local: Sede da Prefeitura de Ibipitanga. Informações Edital
pelo Fone/Fax (77) 3674-2022, das 8:00 as 12:00 horas.

Ibipitanga, 26 de março de 2013.
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial no- 2/2013. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para elaboração do Plano Habitacional de In-
teresse Social no Município. Sessão: 11/04/2013, às 14:30h. Tipo:
Menor Preço Global. Informações e Sessão no Setor de Licitações,
sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Ire-
cê/BA.

PREGÃO No- 15/2013-SRP

O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Para Registro de Preço no- 15/2013. Objeto: For-
necimento de Medicamentos para atender às necessidades da Unidade
de Pronto Atendimento - UPA, SAMU, Casa de Parto, Farmácia
Básica e insumos para Farmácia Básica. Sessão: 10/04/2013, às
08:30h. Tipo: Menor Preço Por Lote. Informações e Sessão no Setor
de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01,
Centro, Irecê/BA.

PREGÃO No- 16/2013-SRP

O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Para Registro de Preço no- 16/2013. Objeto: For-
necimento de Material Odontológico atendendo às necessidades das
Unidades de Saúde do Município de Irecê/Ba. Sessão: 10/04/2013, às
15:00h. Tipo: Menor Preço Por Lote. Informações e Sessão no Setor
de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01,
Centro, Irecê/BA.

PREGÃO No- 17/2013-SRP

O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Para Registro de Preço no- 17/2013. Objeto: For-
necimento de Gêneros Alimentícios atendendo às necessidades das
diversas Secretarias do Município de Irecê/Ba. Sessão: 11/04/2013, às
08:00h. Tipo: Menor Preço Por Lote. Informações e Sessão no Setor
de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01,
Centro, Irecê/BA.

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013

A CPL da PM de Itabuna torna público, que realizará em
08/04/2013, às 09:00h (nove horas) em sua sede, pregão para, a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS
DE ADMINISTRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO URBANO, ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE. Cópias do Edital e seus
Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 14:00 horas. Informações
pelo e-mail: Itabuna.licitacoes@gmail.com.

Itabuna, 26 de Março de 2013.
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

O pregoeiro da Prefeitura de Itacaré/BA torna público que
dia 09/04/2013, às 8h (local), realizará sessão com objetivo de con-
tratar empresa para o fornecimento de generos alimenticios para a
merenda escolar municipal, na forma do Edital. Informações e Edital
poderão ser obtidos na Rua Rui Barbosa, nº. 11 - centro da cidade,
das 07 às 13h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013

O pregoeiro da Prefeitura de Itacaré/BA torna público que
dia 09/04/2013, às 11h (local), realizará sessão com objetivo de con-
tratar empresa para prestação de serviços de transporte escolar através
de onibus, microonibus, vans e embarcações para transporte de alunos

do Ensino Fundamental Médio e Superior, na forma do Edital. In-
formações e Edital poderão ser obtidos na Rua Rui Barbosa, nº. 11 -
centro da cidade, das 07 às 13h.

Itacaré-BA, 26 de março de 203
ZIUCIELE CAPATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: Termo aditivo nº 002/2011 ao contrato nº
1.106/2011, da Tomada Preço n° 001/2011, Contratante: Prefeitura
Municipal de Itanhém/BA, Contratada: Empresa REDOMA SERVI-
ÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA Objeto: Prorrogação da Cláusula Se-
gunda - Vigência do contrato original, com prazo para até o dia
31/12/2013. DATA de assinatura em 21/03/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2013

Torna público, cujo objeto é: Contratação de empresa para
transporte escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino durante o
ano letivo, Abertura: 09/04/2013 às 09:00h, na sala de licitações, sito
a Pça da Bandeira, 58 - centro. Tel.(75)3430 2155.

Itapicurú-Bahia, 26 de Março de 2013
UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 60/2013 - SRP

PA nº 067/2013.
OBJ - eventual aquisição de Órteses e Próteses, material para dis-
tribuição gratuita, conforme tabela SUS, para atender as necessidades
do CERPRIS da Secretaria de Saúde - Abertura: 10/04/2013 às
09:00h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor:
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 25 de março de 2013.

PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2013 - SRP

PA nº 068/2013.
OBJ - eventual contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de recargas de cartuchos e tonner´s, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde - Abertura: 10/04/2013 às
14:30h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor:
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-Bahia, 26 de Março de 2013.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

Torna Público no dia 09/04/2013, as 10:00h. Objeto: Con-
tratação de Pessoa Jurídica, para organização, modernização, exe-
cução e operacionalização de serviços Assistenciais de Saúde das
Unidades de Saúde do Município de Lapão, através de profissionais
de nível médio e superior que assegure a assistência universal e
gratuita à população a ser atendida, dentro dos princípios do Sistema
Único de Saúde - SUS. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações: Setor
de Licitações, telefone/fax (74) 3657.1010, das 08 as 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

Torna Público no dia 09/04/2013, as 14:30h. Objeto: Aqui-
sição de fardamento escolar. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações:
Setor de Licitações, telefone/fax (74) 3657.1010, das 08 as 12 ho-
ras.

Lapão - BA, 26 de Março de 2013.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013

A COPEL do Mun. de Lençóis - Ba, torna público o EDI-
TAL P.P nº 001/2013. Objeto: Transporte Escolar. Julgamento: 8:00
hs, do dia 09/04/2013 na P.M.L sito à Avenida Nossa Senhora da
Vitória, s/n, Centro - Lençóis - Ba. O EDITAL será adquirido na Sala
da COPEL, em dias úteis, das 8:00 às 12:00 hs, pelo valor de R$
20,00 (vinte reais). Contato: (75) 3334-1121.

MOACIR SOUZA DE ALMEIDA
Pregoeiro


